

SMILTĒRĒKŠŅU DĀRZA IERĪKOŠANAS UN KOPŠANAS IZMAKSAS LĪDZ RAŽAI (BIOLOĢISKI)

Materiāli un darbi	Mērvienība	Augu sagatavošanas gads		1. gads		2., 3., 4. gads	
		Daudz.	Cena, EUR	Daudz.	Kopā, EUR	Daudz.	Kopā, EUR
MATERIĀLU IZMAKSAS							
Slāji (vengodīgi)	gab.			1250	1,20	1500,00	
Mēslojums:							
Triviāls	kg		N-P ₂ O ₅ -K ₂ O(32:16:47)		N-P ₂ O ₅ -K ₂ O(9:9:11)		N-P ₂ O ₅ -K ₂ O(0:20:23)
Kūlmēsli	t	30	5,87	176,10			
Physis Natur PKS 41	kg	40	4,00	160,00	70	0,825	57,75
Clas izmaksas:						150	0,825
Zaļmēslojuma sistēma	gab.			1	3000	3000,00	
Laišanas sistēma							123,75
KOPA (1)			336,10		4567,75		
MĀŠĪNU UN ROKU DARBA OPERĀCIJAS							
Auglīnu pH no analīžu veikšana	reizes	1	50,00	50,00			
Datīrdzīšana	reizes	1	55,00	55,00			
Kūlmēsli izkliedēšana	tonnas	30	4,14	124,20			
Zemes urbšana	reizes	1	150,30	150,30			
Aršana	reizes	1	63,30	63,30			
Sūķšana	reizes	1	28,50	28,50			
Kultivēšana	reizes	1	35,40	35,40			
Zāļmēslojuma sēšana	reizes	1	44,40	44,40			
Sīklošana	reizes	1	43,53	43,53			
Rindā vietu iedziņošana	reizes	1	65,00	65,00			
Sīkšana	h	83	6,08	504,64			
Apdoņu kapišana (manuāli)	h	63	6,08	383,04	63	6,08	383,04
Laišanas sistēmas ierīkošana	gab.	1	250,00	250,00			
Laišana (degviela sūkņim, darbspēks)	reizes	4	60,00	240,00	4	60,00	240,00
Laišanas sistēmas uzturēšana	reizes	1	60,00	60,00	1	60,00	60,00
Vairāgu veidošana	h	20	6,08	121,60	40	6,08	243,20
Smaņošana	reizes	5	6,08	30,40	11	6,08	66,88
Mineālmēsli izkliedēšana (manuāli)	h	4	43,60	174,40	5	43,60	218,00
Zāles applaušana rindās	reizes						
KOPA (2)			372,30	2160,11			1211,12
KOPA MAIŅĀS IZMAKSAS (3) (1+2+3)			708,40	6707,86			1334,87
BRUTO SEGUMS 1 (4#0-1) (ieņēmumi-izdevumu izmaksas)			-336,10	-4567,75			-123,75
BRUTO SEGUMS 2 (5#0-3) (ieņēmumi-kopā maiņģis izmaksas)			708,40	-6707,86			-1334,87
ATBALSTS							
Igaunijas veimniecības ienākumu pamatbalsts (ISP)			84,64	84,64			84,64
Agroekoloģijas prakses bioloģiskās saimniecības (EK07)			39,20	39,20			39,20
Brīvprātīgs saistīts atbalsts par augļiem un ogām (SAU23)				131,28			131,28
Bioloģiskās lauksaimniecības atbalsts par augļiem un ogām				518,00			518,00
KOPA (6)			123,84	773,12			773,12
BRUTO SEGUMS (7#0-3) (atbalsts-kopā maiņģis izmaksas)			-84,56	-6934,74			-567,75
darba likvidēšana							
1 Materiālu izmaksas kopā (1.-2.gads)						800	5265,10
2 Darbspēka izmaksas kopā (ieskaitot darba likvidēšanu)							6955,77
3 Izmaksas (darbs un materiāli) kopā (1+2)							12 220,87

Izstrādātais smiltērēkšu bruto segums parāda vienu konkrētu audzēšanas tehnoloģiju, kas saskaņā ar eksperta viedokli ir jāpielieto, lai līdzno aptiekālo iegūtu konkrētu ražu.

Stādīšanas attālumi # 4 x 2 m, 1250 stadi uz 1 ha.

Smiltērēkšu audzēšanai ir piemērota miltimīta augsne vai viegli smiltainā ar trūvēļu daudzumu virs 3,0% un augsnes skābumu robežās no pH 5,6 līdz 6,5. Kalnainākās augsnes var būt vietas (vadādu mikroten) ierosinātie Venēcijas dārzā.

Ierīkojot stādījumus, parasti zālāju nesēj, bet ļauj augt dabiskai lakstaugu zemsēdai.

Algotā darbaspēka izmaksu aprēķinā piemērota Valsts ienākumu dienesta apkopotā bruto vidējā stundu tarifa līme augļu audzēšanas lauksaimniecībam 2023. gada. Līme vērtību darba devēja VSACA.

Katra saimniecība saņemta atbalsta veidi un lielum atbilstīgām kultūraugam var atšķirties, jo saimniecība konkrēto platību var arī nepietiekāt atbalsta saņemšanai. Atbalsta veidi un līme norādītas atbilstoši 2023. gadam.

Izstrādātais bruto segums pamatojas uz ilgādu audzēšanas pieredzi, bet to nevajadzētu par universālu un katļģonisku. Katra konkrēta gadījumā ir jāveic korekcijas atbilstoši saimniecības tehnoloģijai un apstākļiem (augu auglība, reaktīvās pakāpe, nezālaība, cenas u.c.).

Bruto seguma sagatavošanā izmantoti LKVC Vidus nodalģas un smiltērēkšu audzēģģju sriegģe dģģģ.